АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» ШЖҚ МКК
	ГКП на ПХВ  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№7 от 24.03.2023г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель – Наурызбаева Б.Н., вр. и. о. главного врача
Секретарь – Прокопьева Н. В.

Присутствовали:
Картабаева  А. А. – заведующая аптекой
Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года  № 375 (далее-Правила).
2. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача № 69 от 16.03.2023 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

3. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №07 «20» марта 2023 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п. 97 Гл.9 Правил

	1
	ТОО «Ренисан»
	Г. Уральск, ул. Д. Нурпеисовой 12, оф. 33
	16.03.2023г. 15:03
	+

	2
	ТОО «Экофарм»
	Г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1
	17.03.2023г. 16:39
	+

2. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,
представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

3. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №7 от 24.03.2023г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений
ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ

	№№
	Наименование Лекарственные субстанции
	Цена в тенге
	Ед. изм.
	Кол-во
	График поставки на 2023 год
	Сумма итого

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	0
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Аммиак конц.
	1160
	кг
	63
	0
	0
	27
	0
	0
	0
	0
	0
	36
	0
	0
	0
	73 080

	2
	Анестезин
	22500
	кг
	0,5
	0
	0
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11 250

	3
	Глюкоза
	1350
	кг
	150
	0
	0
	75
	0
	0
	0
	0
	0
	75
	0
	0
	0
	202 500

	4
	Глицерин
	1700
	кг
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 700

	5
	Калия хлорид
	2300
	кг
	3
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	6 900

	6
	Кальция хлорид
	4550
	кг
	2
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	9 100

	7
	Кислота борная
	2975
	кг
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 975

	8
	Натрия бромид
	8900
	кг
	15
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	133 500

	9
	Натрия гидрокарбонат для иньекций
	1000
	кг
	40
	0
	0
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	0
	0
	0
	40 000

	10
	Натрия хлорид
	620
	кг
	225
	0
	0
	125
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	139 500

	11
	Новокаин
	24800
	кг
	10
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	248 000

	12
	Пергидроль
	3075
	кг
	1368
	0
	0
	600
	0
	0
	0
	0
	0
	768
	0
	0
	0
	4 206 600

	13
	Пробка черная К-3
	36
	шт
	84000
	0
	0
	30000
	0
	0
	0
	0
	0
	54 000
	0
	0
	0
	3 024 000

	14
	Формалин
	750
	кг
	50
	0
	0
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	25
	0
	0
	0
	37 500

	15
	Фурациллин
	17200
	кг
	0,2
	0
	0
	0,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3 440

	16
	Резинки кольцевые
	3710
	кг
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3 710

	17
	флаконы по 100.0 мл с точечной отметкой и оцифровкой
	65
	шт
	2500
	0
	0
	1000
	0
	0
	0
	0
	0
	1 500
	0
	0
	0
	162 500

	18
	Протаргол
	315000
	кг
	0,125
	0
	0
	0,125
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39 375

	19
	Бумага пергаментная
	3860
	кг
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	19 300

	Итого сумма в тенге: 8 364 930

Приложение №2 к протоколу №7 от 20.03.2023г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма
	Цена
ТОО «Ренисан»
	Сумма
ТОО «Ренисан»
	Цена
ТОО «Экофарм»
	Сумма
ТОО «Экофарм»

	1
	Пробка черная К-3
	шт
	84000
	36
	3024000
	34,90
	2931600

	2
	Аммиак конц.
	кг
	63
	1160
	73080

	1150
	72450

	3
	Пергидроль
	кг
	1368
	3075
	4206600

	3070
	4199760

	4
	Резинки кольцевые
	кг
	1
	3710
	3710

	3700
	3700

	5
	Протаргол
	кг
	0,125
	315000
	39375

	313000
	39125

	6
	Бумага пергаментная
	кг
	5
	3860
	19300

	3855
	19275

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 13 признать победителем ТОО «Ренисан»,ЗКО,  г. Уральск, ул. Д. Нурпеисовой 12, оф. 33, способом запроса ценовых предложений на сумму: 2 931 600 тенге (два миллиона девятьсот тридцать одна тысяча шестьсот  тенге).
2. Согласно п. 139. Глава 10.  Правил по лоту № 1, 12, 16, 18, 19 признать победителем ТОО «Экофарм», г. Кокшетау, ул. Мадениет, 1, способом запроса ценовых предложений на сумму: 4 334 310 тенге (четыре миллиона триста тридцать четыре тысячи триста десять  тенге).
3. Согласно п. 140. Глава 10. 140. по лоту №1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 13-20, 22, 23 ,26, 29 закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся
4. Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 102 Главы 9 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Прокопьвой Н. В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3 голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).

Председатель комиссии:         _______________ Наурызбаева Б. Н.
Члены комиссии:
                                                    _______________  Картабаева А. А.
                                                    _______________  Брыткова Л.Н.
       Секретарь комиссии:             _______________ Прокопьева Н. В.